
 

SRR TP Nord – Sede: c/o Uffici Comunali di Erice, Loc. Rigaletta-Milo – Viale Crocci n. 2, 91016 Erice (TP) 
 

Prot. Gen. n. 240 
Del 26/06/2017 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSBAILE DEL PROCEDIMENTO 
 

Oggetto: INCARICO AGENZIE PER LA PUBBLICAZIONE AVVISO DI GARA INERENTE la 
Procedura aperta per l’affidamento del servizio integrato di spazzamento raccolta e trasporto dei 
rifiuti solidi urbani differenziati e indifferenziati, compresi quelli assimilati, ed altri servizi d’igiene 
pubblica all’interno dei comuni della SRR n. 17 “Trapani Provincia Nord” – CIG Z9D1F23097 
 
 
Visto il Verbale di Assemblea dei Soci del 12/09/2016 con il quale è stato nominato RUP della 
procedura di affidamento del servizio di gestione integrata dei rifiuti nei territori afferenti la SRR 
TP Nord il Dr. Vincenzo Novara; 
 
Richiamata la Delibera di C.d.A. n. 30 del 05/05/2017 - Delibera a contrarre – relativa alla 
procedura di gara specificata in oggetto; 
 
Visto il Regolamento interno per gli acquisti in economia; 
 
Visto l’art. 36 c. 2 lettera a) D. Lgs. n. 50/2016; 
 
Preso atto che è necessario procedere con la pubblicazione per estratto del bando di gara relativo 
alla procedura di cui in oggetto in almeno due dei principali quotidiani a diffusione nazionale e su 
almeno due a maggiore diffusione locale nel luogo ove si eseguono i contratti; 
 
Dato atto che, con nota prot. n. 230 del 20/06/2017, sono stati invitati a produrre preventivo n. 5 
agenzie in possesso dei requisiti; 
 
Preso atto che, alla scadenza fissata con l’invito a produrre preventivo prot. n. 230/2017, sono 
pervenuti i seguenti preventivi delle agenzie: 
 

1. EDISERVICE SRL 
2. MANZONI $ C. SpA 
3. LEXMEDIA SRL 

 
Visti i preventivi delle agenzie: 
 

 EDISERVICE SRL con sede legale in VIA PRINCIPE NICOLA,22 95126 CATANIA 
P.IVA   01153210875  per l’affidamento del servizio de quo, nel seguente modo:            
- Quotidiano Nazionale:  Il  Giornale  €  440,00 più IVA; 
- Quotidiano Regionale:  Quotidiano di Sicilia € 612,00 più IVA; 

 MANZONI & C. SpA  con sede legale in VIA NERVESA, 21 MILANO - P.IVA 
04705810150 per l’affidamento del servizio de quo, nel seguente modo: 
- Quotidiano Regionale: La Repubblica Palermo edizione Regionale  €. 600,00 più 

spese € 5,00 ed IVA; 



 

SRR TP Nord – Sede: c/o Uffici Comunali di Erice, Loc. Rigaletta-Milo – Viale Crocci n. 2, 91016 Erice (TP) 
 

- Quotidiano Nazionale: La Repubblica edizione Nazionale €. 650,00 più spese € 
5,00 ed IVA; 

- Offerte Abbinate: 
- 2 quotidiani Nazionali: La Repubblica + La Stampa €. 1.050,00 più spese € 5,00 
ed IVA; 
- 1 nazionale e 1 Regionale: La Repubblica + La Repubblica Palermo €. 1.000,00 
più spese € 5,00 ed IVA; 
- 2 nazionali e 1 Regionale: La Repubblica + La Stampa + La Repubblica 
Palermo €. 1.400,00 più spese € 5,00 ed IVA; 

 LEXMEDIA SRL con sede legale in VIA F. ZAMBONINI, 26 ROMA – P.IVA 
09147251004 per l’affidamento del servizio de quo, nel seguente modo: 
a) Preventivo 1 per complessive € 2.097,00 oltre Iva: 
- Quotidiano Nazionale:  Italia Oggi; 
- Quotidiano Nazionale:  Il  Messaggero; 
- Quotidiano Regionale:  Quotidiano di Sicilia; 
- Quotidiano Regionale:  Corriere dello Sport ed. regione Sicilia; 
b) Preventivo 2 per complessive € 1.897,00 oltre Iva: 
- Quotidiano Nazionale:  Italia Oggi; 
- Quotidiano Nazionale:  Il  Messaggero; 
- Quotidiano Regionale:  Quotidiano di Sicilia; 
- Quotidiano Regionale:  Il Giornale ribattuta Sicilia; 
c) Preventivo 3 per complessive € 1.577,00 oltre Iva: 
- Quotidiano Nazionale:  Italia Oggi; 
- Quotidiano Nazionale:  Il  Messaggero; 
- Quotidiano Regionale:  Il Giornale ribattuta Sicilia; 
- Quotidiano Regionale:  Corriere dello Sport ed. regione Sicilia; 
 

Ritenuto affidare il servizio di che trattasi, ai sensi all’art. 36 comma 2 lett. a)  del D. Lgs. 50/2016, 
alle agenzie:  MANZONI & C. SpA   - con sede legale in VIA NERVESA, 21 MILANO P.IVA 
04705810150 – relativamente alla offerta Abbinata 2 nazionali e 1 Regionale: La Repubblica + La 
Stampa + La Repubblica Palermo €. 1.400,00 più spese € 5,00 ed IVA; EDISERVICE SRL - con 
sede legale in VIA PRINCIPE NICOLA,22 95126 CATANIA P.IVA 01153210875 – relativamente 
alla pubblicazione sul Quotidiano Regionale Quotidiano di Sicilia al prezzo di € 612,00 più IVA; 
 
Ritenuto necessario approvare i suddetti preventivi; 
 
Visto  

- la L. 136/2010 e s.m.i. sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 
- il D. Lgs. 50/2016; 
- il CIG Z9D1F23097                       . 

 
DETERMINA 

Per i motivi sopra esposti: 
 

1. di approvare i preventivi prodotti dalle agenzie:  
- MANZONI & C. SpA - con sede legale in VIA NERVESA, 21 MILANO P.IVA 
04705810150 – relativamente alla offerta Abbinata: 2 quotidiani nazionali ed 1 Regionale: 



 

SRR TP Nord – Sede: c/o Uffici Comunali di Erice, Loc. Rigaletta-Milo – Viale Crocci n. 2, 91016 Erice (TP) 
 

La Repubblica + La Stampa + La Repubblica Palermo, al prezzo di  €. 1.400,00 più spese € 
5,00 ed IVA al 22%;  
- EDISERVICE SRL - con sede legale in VIA PRINCIPE NICOLA,22 95126 CATANIA 
P.IVA 01153210875 – relativamente alla pubblicazione sul Quotidiano Regionale 
Quotidiano di Sicilia al prezzo di € 612,00 più IVA; 
 

2. di affidare il servizio alle agenzie: 
 

 - MANZONI & C. SpA - con sede legale in VIA NERVESA, 21 MILANO P.IVA 
04705810150 – per il servizio de quo per un importo complessivo pari ad € 1.400 più spese 
€ 5,00 ed IVA al 22%; 

 - EDISERVICE SRL - con sede legale in VIA PRINCIPE NICOLA,22 95126 CATANIA 
P.IVA 01153210875 – per il servizio de quo per un importo complessivo pari ad € 612,00 
oltre IVA al 22%. 

 
Erice, 26/06/2017 
 
        Il Responsabile Unico del Procedimento 
                     Dr. Vincenzo Novara 
 


